Российская Федерация

УРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН)

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МОКРОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МКОУ Мокровская ООШ)

ПРИКАЗ
27.08.2012 г.                                                                                                            № 87/2-р
Об утверждении учебного  плана 1-2 классов

ФГОС НОО на 2012-2013 учебный год

Руководствуясь письмом департамента образования  администрации Владимирской области « О формировании в 2012-2013 учебном году учебных планов образовательных учреждений Владимирской области, реализующих программы общего образования», учитывая степень готовности школы к реализации федеральных государственных стандартов начального общего образования 2009 года, в соответствии с планом школы на 2012-2013 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести с 01.09.2012 года учебный план для 1-2 классов на 2012-2013 учебный год ( с учетом режима работы школы: 1 класс – пятидневная рабочая неделя в течение всего учебного года, 2 класс - шестидневная рабочая неделя).

2. В соответствии с Типовым положением; новым СанПиНом, Уставом школы установить:

· обязательную минимальную нагрузку на учащихся 1 класса – 21 час в неделю, 2 класса – 23 часа в неделю;

· обязательную максимальную учебную нагрузку на учащихся 1 класса – 21 час, 2 класса – 26 часов в неделю.

3. Утвердить программу внеурочной деятельности в 1-2 классах на 2012-2013 учебный год (приложение 2).
4. Утвердить программу духовно-нравственного воспитания обучающихся (приложение 3).

5. Утвердить программу воспитания и социализации обучающихся (приложение 4).

6. Утвердить расписание внеурочной деятельности учащихся 1-2 классов (приложение 5).

Директор школы:                                       Н.М. Матвеева